640 nis ancipitem euentum vtcunque cadet experiamur. Simillimum est illud apud Senecam in Agamemnone: *Fluctibus dedi ratem*, hoc est rem fortunae arbitrio commisi. Theognis:

Οὐνεκα νῦν φερόμεσθα καθ' ἰστία λευκά βαλόντες, id est
Quare nunc ferimur tendentes carbasa ventis.

645 [F] Venuste Graecis πλησίστιος φέρεσθαι dicitur, qui toto pectore summoque conatu rapitur ad aliquid. Ita Plutarchus in Catone seniore de Scipione. Hunc Cato reprehendebat, quod largitione corrumpere. Scipio respondit sibi non opus esse quaestore nimium diligenti, quum ipse πλησίστιος, id est *plenis velis*, ad bellum raperetur. [I] Ouidius:

650 *Et quoniam magno feror aequore plenaque ventis
Vela dedi.*

[A] SVB OMNI LAPIDE SCORPIVS DORMIT 334

Ἵπὸ παντὶ λίθῳ σκορπίος εὔδει, id est

Sub omni lapide scorpius dormit, [C] aut vt metri quoque ratio seruetur (est enim anapaesticus dimeter):

655 *Est sub lapide scorpius omni.*

LB 164 [A] Admonet adagium cauendum esse, ne quis apud captiosos et calumniolos temere loquatur; quicquid enim | attigerit, periculum esse ne mordeatur. Constat autem scorpios solere sub saxis cubitare, quae si quis tollat incautius, fit vt ictus vulnus accipiat. Conueniet et in morosos, qui quiduis causari solent, vel in pigros, qui friuola quaedam praetexentes suffugiunt laborem. Aristophanes ἐν Θεσμοφοριαζούσαις:

665 Τὴν παροιμίαν δ' ἐπαινῶ
Τὴν παλαιάν· ὑπὸ λίθῳ γὰρ παντὶ που
Χρὴ μὴ δάκῃ ῥήτωρ ἀθρεῖν, id est
Sermo mi vetus probatur;
Nam decet lapide sub omni,
Mordeatne rhetor, obseruare.

Nicandri commentator hunc senarium citat ex Captiuus Sophoclis:

670 Ἐν παντὶ γάρ τε σκορπίος φρουρεῖ λίθῳ, id est
Etenim sub omni lapide scorpius excurbat,

hoc est nihil tutum et omnia cauenda.

[A] ASINVS AD LYRAM 335

Ἵνος λύρας, subaudi ἀκροατής, id est *Asinus lyrae auscultator*. In eos, qui

675 propter imperitiam nullo sunt iudicio crassisque auribus. Hunc titulum prouerbialem M. Varro satyrae suae cuidam indidit. Eiusdem apud Gellium extant haec verba e satyra, cui titulus Testamentum: *Si quis mihi filius vnus pluresue in decem mensibus gignuntur, si erunt ὄνοι λύρας, (id est asini ad lyram) exhaeredes sunt.* "Ὄνους λύρας appellat indociles bonarum artium atque intractabiles. Diuus Hieronymus ad Marcellam: *Quos ego cum possem meo iure contemnere,*
680 *asino quippe lyra superflue canit, tamen ne nos superbiae, vt facere solent, arguant.* Et idem aduersus Vigilantium: *Quanquam stulte faciam magistro cunctorum magistros quaerere et ei modum imponere, qui loqui nescit et tacere non potest. Verum est illud apud Graecos prouerbiū: ὄνος λύρας.* Lucianus De his, qui mercede seruiunt: *Τί γὰρ κοινόν, φασί, λύρα καὶ ὄνος;* id est *Quid enim commercii, [C] quod dici solet, [A]*
685 *asino cum lyra?* Idem Aduersus indoctum: *'Ἄλλ' ὄνος λύρας ἀκούεις κινῶν τὰ ὄτα,* id est *Sed asinus lyram audis auriculas mouens.* Vnde et hoc pacto effertur adagium: *"Ὄνος τὰ ὄτα κινῶν, id est Asinus auriculas mouens.* Rursum ad hunc